
 

1 

   

SMLOUVA 

o poskytnutí pobytové sociální služby chráněné bydlení  

č. /2022 

 

1) Klient:  

bydliště:  

nar.:   

v textu této smlouvy dále jen „Klient“ 

 

2) Opatrovník 

bydliště:  

nar.:  

v textu této smlouvy dále jen „Opatrovník“ 

 

3)Poskytovatel: Diecézní charita České Budějovice, IČO: 45018316 

Kanovnická 405/18, 370 01 České Budějovice  

Statutární zástupce: Mag. teol. Jiří Kohout 

Zastoupený: sociální pracovnice Bc. Klára Vachová 

v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 

 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhl. MPSV č. 505/2006 Sb.,   

uzavírají tuto 

smlouvu o poskytnutí pobytové sociální služby chráněné bydlení 

 podle § 51 a § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) 

 

Čl. 1 

Místo a čas poskytování sociální služby 

1) Služba je poskytována v Domě sv. Františka – chráněné bydlení, K Zastávce 646, 391 81 

Veselí nad Lužnicí, provozovaném Poskytovatelem, Diecézní charitou České Budějovice, 

Kanovnická 405/18, 370 01 České Budějovice.  

2) Sociální služba je poskytována nepřetržitě po dobu platnosti této Smlouvy. 



 

2 

   

Čl. 2 

Rozsah poskytování sociální služby 

1) Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy poskytovat Klientovi tyto 

základní činnosti dle zákona o sociálních službách: 

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

b) poskytnutí ubytování, 

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

g) sociálně terapeutické činnosti, 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

2) Klient může požádat o poskytnutí fakultativních činností dle aktuální nabídky a 

ceníku.  

3) Konkrétní obsah těchto činností vychází z potřeb a přání Klienta a jsou součástí jeho 

individuálního plánu. Individuální plány se zpracovávají v souladu s osobním cílem 

Klienta. 

4) Změna rozsahu poskytovaných základních činností a fakultativních činností se může 

měnit dle individuálních potřeb Klienta. 

 

Čl. 4 

Výše úhrad za poskytované služby 

1) Klient se zavazuje Poskytovateli hradit za vyčerpané základní a fakultativní činnosti 

v souladu s platným ceníkem. 

2) Aktuální ceník je uveřejněn na webových stránkách Domu sv. Františka a o jeho 

případných změnách je klient informován alespoň 1 kalendářní měsíc předem. 

3) Úhrady za základní činnosti a fakultativní činnosti je Poskytovatel povinen Klientovi 

vyúčtovat a to nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který následuje po 

kalendářním měsíci, za který Poskytovatel vyúčtování předkládá. Poskytovatel 

vyúčtování předkládá formou přehledu účtovaných činností a plateb. Vypočtené částky se 

účtují podle skutečně spotřebovaného času potřebného k zajištění úkonu. 



 

3 

   

4) Měsíční úhrada za další základní činnosti a fakultativní činnosti se platí v průběhu 10 dní 

po vyúčtování činností, nejpozději však do 25. dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byly činnosti poskytnuty. V případě, že tento den připadá na den volna, 

je dnem úhrady za poskytované činnosti nejbližší následující pracovní den. 

5) Poskytovatel je povinen Klientovi předat vyúčtování písemně.         

6) Vyúčtování služeb probíhá na základě skutečně spotřebovaných základních a 

fakultativních činností v daném měsíci, cena se řídí aktuálně platným ceníkem. 

7) Dojde-li ke skutečnostem rozhodným pro změnu úhrad za poskytované činnosti, je tato 

nová úhrada účtována dnem, kdy k této změně došlo. S Klientem je uzavřen dodatek ke 

Smlouvě, kde jsou zaznamenány nové skutečnosti. 

8) Klient je povinen uhradit částku za činnosti hotově, v pokladně Poskytovatele, do rukou 

vedoucího či pověřené osobě zařízení Poskytovatele, nebo bezhotovostním příkazem na 

účet: 10 00 03 99 38/55 00 – var. symbol: 18, spec. symbol: číslo smlouvy. V případě, 

že Klient poskytne zálohu na poskytování sociální služby, je mu při konečném 

vyúčtování zálohovaná částka odečtena a vrácena proti výdejnímu pokladnímu lístku. 

9) Cena za ubytování zahrnuje dodávku tepla, teplé a studené vody, dodávku elektrického 

proudu, poplatek za odvoz a likvidaci domovního odpadu, úklid společných prostor, praní 

a žehlení prádla včetně drobných oprav. 

10) Při nástupu Klienta během kalendářního měsíce se úhrada za ubytování v tomto měsíci 

vypočte násobkem denní úhrady za ubytování uvedené v ceníku a počtem dní, za který 

úhrada náleží.  

11) Při ukončení pobytu během kalendářního měsíce se vrací zbývající částka za ubytování. 

Způsob vrácení zbývající částky je dohodnut při ukončení smlouvy. 

 

Čl. 7 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro poskytování 

sociálních služeb 

1) Klient prohlašuje, že byl seznámen s Domácím řádem Domu sv. Františka, platným ke dni 

podpisu Smlouvy.  

2) Klient je povinen dodržovat vnitřní pravidla stanovená Poskytovatelem.    

 

Čl. 8 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 



 

4 

   

1) Smlouva zanikne uplynutím doby, na kterou je sjednána nebo písemnou výpovědí. 

2) Klient může Smlouvu vypovědět kdykoli bez udání důvodu a na termínu ukončení 

Smlouvy se s Poskytovatelem domlouvá.  

3) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) pokud u Klienta došlo ke snížení míry soběstačnosti a Poskytovatel není schopen 

zajistit odpovídající péči, 

b) pokud Klient i přes opakované upozornění nezaplatí vyúčtované základní a 

fakultativní činnosti,  

c) jestliže Klient i po druhém písemném upozornění za uplynulých 12 měsíců 

zvlášť závažným nebo hrubým způsobem opětovně narušuje soužití Klientů 

nebo se hrubě zachová vůči pracovníkovi Poskytovatele či Klientům chráněného 

bydlení nebo porušuje povinnosti vyplývající z Domácího řádu Poskytovatele. 

Za takovéto jednání se považuje zejména: 

1) krádež nebo poškození cizí věci, 

2) verbální agresivita vůči jinému Klientovi či pracovníkovi Poskytovatele, 

3) porušení lidských a občanských práv a oprávněných zájmů, zejména 

důstojnost jiných Klientů a pracovníků Poskytovatele, 

4) vyhrožováním fyzickým napadením, které může důvodně vzbudit obavy 

u jiného Klienta nebo pracovníka Poskytovatele, 

5) nadměrné užívání alkoholických nápojů, kouření uvnitř objektu (mimo 

označené prostory) chráněného bydlení. 

d) jestliže Klient odmítne uzavřít dodatek ke Smlouvě,  

4) Výpovědní lhůta pro výpověď poskytovatelem činí 30 kalendářních dnů a počíná se 

prvním dnem následujícím po jejím doručení Klientovi. 

5) Pokud Klient fyzicky napadne jiného Klienta nebo pracovníka Poskytovatele, je výpověď 

okamžitá. 

6) Výpovědní důvody ve zkušební době:  

a) ze strany Klienta kdykoliv bez udání důvodu 

b) ze strany Poskytovatele okamžitě  

1. pokud se v průběhu poskytování služby zjistí, že Klient zatajil důležité 

informace, které by měly za následek odmítnutí uzavření Smlouvy ze strany 



 

5 

   

Poskytovatele, a to z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro cílovou 

skupinu Poskytovatele. 

2. Pokud 1x hrubě poruší vnitřní pravidla Poskytovatele.  

 

Čl. 9 

Doba platnosti Smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od ………. 

2) Smlouva je uzavřena na dobu určitou do ………. Zkušební lhůta je 3 měsíce. 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1) Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

2) Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

4) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že 

Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6) Poskytovatel i Klient stvrzují svým podpisem, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé. 

7) V souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 

(dále jen „GDPR“) bude poskytovatel o klientovi shromažďovat a zpracovávat osobní 

údaje za účelem plnění podmínek této smlouvy. 

8) Osobní informace o klientovy budou zpracovávány do té míry, aby bylo zaručeno řádné 

poskytování služby chráněného bydlení. 

9) Shromážděné osobní údaje o klientovi budou poskytovatelem uchovávány v závislosti na 

jejich potřebnosti pro poskytování péče, nejdéle však 5 let od ukončení poskytování 

služby. 

 

Ve Veselí nad Lužnicí  dne …………. 

 

 



 

6 

   

----------------------------                     -----------------------------    

 

podpis Poskytovatele      podpis Klientea  

 

 

 

----------------------------- 

 

podpis Opatrovníka 


